РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Телеутского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2013     № 21                                                                              с. Ветренно-Телеутское

Об организации и проведении

мероприятий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

в период весеннего паводка 2013 года

на территории Телеутского сельсовета

Каменского района Алтайского края

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и территорий, а также, устойчивого функционирования всех объектов расположенных на территории сельсовета в период весеннего паводка, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  ст. 36 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных инженерно-технических мероприятий (далее по тексту План ИТМ) по защите населения и территории Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края в период весеннего паводка 2013 года (прилагается).

2. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций или необходимости их предупреждения, на основании распоряжения главы сельсовета и предоставленных смет в неотложном порядке выделить финансовые средства на проведение первоочередных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком.

3. Обнародовать настоящее постановления  в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации сельсовета                                           М.Ф. Винникова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 09.04.2013 № 21

П Л А Н

основных инженерно-технических мероприятий по защите

населения и территории Телеутского сельсовета Каменского района

Алтайского края в период весеннего паводка в 2013 году

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Организовать работу по привлечению населения для очистки от снега проездов и пропуску талых вод
	До 20.04.2013
	Администрация сельсовета

	2.
	Предусмотреть очистку территорий от мусора и отходов, ответственность за сохранность зданий и сооружений, других материальных ценностей
	До 20.04.2013
	Руководители учреждений всех форм собственности

	3.
	Определить проведение необходимых работ по герметизации всех действующих скважин, колодцев и отводов от них паводковых вод
	До 20.04.2013
	Ф.Х. Алтынбаев

	4.
	Предусмотреть очистку от снега (3-4м.) территорий вокруг трансформаторных подстанций, не допуская их подтопления
	До 20.04.2013
	Корниловский участок МЭС

Д.П. Четвяриков

Администрация сельсовета

	5.
	Предусмотреть выполнение ревизии запорной арматуры, водопроводных колодцев и водоразборных колонок для исключения попадания талых вод в водопроводную сеть
	До 20.04.2013
	Ф.Х. Алтынбаев

	6.
	Предусмотреть очистку от снега водопропускных сооружений на внутрихозяйственных дорогах, очистку русел отвода паводковых вод
	До 20.04.2013
	Ф.Х. Алтынбаев

Администрация сельсовета

	7.
	Установить контроль на период паводка
	постоянно
	Администрация сельсовета

	8.
	Жителям сел Ветренно -Телеутское и Подветренно-Телеутское, руководителям организаций всех форм собственности, своевременно очистить от снега крыши зданий учреждений, организаций (особое внимание обратить на большепролетные крыши), домов, кюветы, водосточные трубы от снега на прилегающих территориях к жилому сектору, на прилегающих территориях к жилому сектору, для беспрепятственного пропуска талых вод
	В течение периода
	Администрация сельсовета